el parraio segundo del articulo 17 de la Ley de Pormación Profesional Industrial, promulgada el 20 de julio de 1955,
Este Ministerio ha dispuesto nombrar Vicepresidente de la
Junta Provincial de Formación Profesional Industrial de Salamanca a don Julio Rodriguez Muñoz, Presidente de la excelentísima Diputación Provincial.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 9 de diciembre de 1969.

VILLAR PALASI

limo. Sr. Director general de Enseñanza Media y Profesional.

ORDEN de 12 de enero de 1970 por la que se nombra, en virtud de concurso de traslado, a don Francisco Marín Gorriz Catedrático de la Univer-sidad de Zaragoza.

limo Sr.: En virtud de concurso de traslado anunciado de acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1968 y 17 de julio de 1965.

y 17 de julio de 1965,
Este Ministerio, de conformidad con la propuesta de la Comisión especial designada por Orden de 25 de noviembre de 1969
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), ha resuelto
nombrar para el desempeño de la cátedra de «Terapéutica física» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Zaragoza
a don Francisco Marin Corriz (A01EC1134), con los emolumentos que como Catedrático de la misma asignatura en la de
Salamanca, viene devengando

Salamanca viene devengando.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 12 de enero de 1970.—P. D., el Director general de Enseñanza Superior e Investigación, Juan Echevarría Gangoltl.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior e Investigación

> ORDEN de 14 de enero de 1970 por la que se nombra Director de la Escueia de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Corella a don Rafael de Huerta Celaya.

limo, Sr.; Vista la propuesta en terna formulada por la Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Corella; en cumplimiento de lo dispuesto en la Orden de 26 de octubre de 1968 (aBoletin Oficial del Estados de 9 de noviembre) y en uso de las atribuciones que le comfieren el artículo 14, número cuarto, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado, artículo 17, número quinto, de la Ley artículada de Funcionarios Civiles del Estado y Reglamento orgánico de dichos Centros docentes.

Este Ministerio ha resuelto nombrar Director de la Escuela

Este Ministerio ha resuelto nombrar Director de la Escuela de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Corella a don Rafael de Huerta Celaya, Profesor de término interino de la misma. Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 14 de enero de 1970.—P. D., el Subsecretario, Ricardo

limo, Sr. Director general de Bellas Artes.

ORDEN de 14 de enero de 1970 por la que se eleva a definitivo el nombramiento de don Luis Humet Coderch, Catedrático numerario del grupo XXI de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus-triales de Tarrasa.

Ilmo. Sr.: Visto el informe favorable del Director de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Tarrasa en el que propone se eleve a definitivo el nombramiento de don Luis Humet Coderch, Catedrático numerario de dicho Cen-tro, número de Registro de Personal A02EC352;

Teniendo en cuenta que el interesado tomó posesión de su cargo en la cátedra del grupo XXI, «Electrotecnia», que obtuvo en virtud de oposición el día 16 de diciembre de 1968, habiendo finalizado por ello el afio de provisionalidad exigido en el apartado primero del Decreto de 3 de febrero de 1961.

Este Ministerio ha resueito elevar a definitivo el nombra-miento de Catedrático numerario de la Escuela Técnica Supe-rior de Ingenieros Industriales de Tarrasa, efectuado el día 27 de noviembre de 1968; a favor de don Luis Humet Coderch.

Ingresará en el Cuerpo de Catedráticos Númerarios de Escuelas Técnicas Superiores con la antigüedad del 16 de diciembre de 1968.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 14 de enero de 1970,—P. D., el Director general de
Enseñanza Superior e Investigación, Juan Echevarría Gangoití.

Ilmo, Sr. Director general de Enseñanza Superior e Investi-

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se nombra Pagador de Servicios de este Ministerio en la provincia de Jaén a don Eduardo Ortega An-

Ilmo. Sr.: Vacante la Pagaduria de Servicios de este Ministerio en la provincia de Jaén, por jubilación de don José Ortega Ortega que la venía desempeñando.

Esta Subsecretaria ha resuelto nombrar, con carácter provisional y hasta nueva orden, Pagador de Servicios en dicha provincia a don Eduardo Ortega Anguita, Delegado provincial de Educación y Ciencia, mientras se constituye la Unidad de Créditos y Material prevista en el artículo sexto de la Orden de 24 de febrero de 1969 que desarrolla el Decreto sobre Delegaciones Provinciales. ciones Provinciales.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 10 de enero de 1970.—El Subsecretario, Ricardo Diez.

Ilmo, Sr. Oficial Mayor del Departamento.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se nombran Pagador de Servicios y Pagador suplente de este Ministerio en la provincia de Segovia a tos señores don José Montero Padilla y don Jose Gutiérrez Rojero, respectivamente.

Ilmo, Sr.; Vacante la Pagaduría de Servicios de este Ministerio en la provincia de Segovia por trasiado de don Agustín Cano de Santayana y Batres que la venia desempeñando, Esta Subsecretaria ha resuelto nombrar, con carácter provisional y hasta nueva orden, Pagador de Servicios en dicha provincia a don José Montero Padilla, Delegado provincial de Educación y Ciencia, y Pagador suplente a don José Gutiérrez Rojero, funcionario del Cuerpo General Técnico, adscrito a esa Delegación, mientras se constituye la Unidad de Cráditos y Material prevista en el artículo sexto de la Orden de 24 de febrero de 1969 que desarrolla el Decreto sobre Delegaciones Provinciales.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid, 10 de enero de 1970.—El Subsecretario, Ricardo Diez Hochleitner.

Ilmo, Sr. Oficial Mayor del Departamento.

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se nombra Secretario provincial del Ministerio de Agri-cultura en la provincia de Baleares a don Juan Pou Muntaner, funcionario del Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 124.1 del Regiamento Orgánico del Ministerio de Agricultura, aprobado por Decreto 3108/1968, de 28 de noviembre, he tenido a bien nombrar Secretario provincial del Ministerio de Agricultura en Baleares a don Juan Pou Muntaner, funcionario del Cuerpo Técnico de Administración Civil del Estado.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento, traslados y demás efectos:

efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 16 de enero de 1970.—El Subsecretario. L. Garcia de

Sr. Jefe de la Sección de Personal del Ministerio de Agricultura.